
 VIALE  MINIERI,  131 –  82037  TELESE  TERME (BN) - C. MIUR: BNIC82900N   -  C.U. : UFNM6I - C.F. : 81002190627 
http://www.icteleseterme.it – Tel. : 0824/976050 –  E-mail : bnic82900n@istruzione.it–  

                                                                                                                 
 

 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO TELESE TERME 
SCUOLA  DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA  

DI I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE  
 
 
 
 

Prot. n.   3998/I.6                                                                                  Telese Terme, 14/10/2019 

Ai Docenti dell’ I.C. statale Telese Terme-Solopaca 

Ai Genitori degli alunni 

Al DSGA 

Al Personale ATA 

Al sito WEB 

 

OGGETTO: Elezione OOCC di durata annuale - Indizione e convocazione Assemblea dei genitori per le 

elezioni dei rappresentanti di INTERSEZIONE/INTERCLASSE/CLASSE anno scolastico 2019/2020. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI gli art, 21, 22 e 23 dell’O.M. 15.7.91 n. 215; 
VISTO il D.L. 16.4.1994 n. 297; 
VISTA la O.M. n.215/91; 
VISTA la O.M. n.267 del 4/8/1995; 
VISTA la O.M. n. 293 del 24/6/1996; 
VISTA la O.M. n. 277 del 17/6/1998; 
VISTO il D.P.R. 235/07; 
VISTO il D.P.R. 416/74 
VISTE le delibere n. 457 e n. 461 del CdI del 12/09/2019 
VISTA la circolare AOODGOSV N. 20399 dell’1/10/2019 

 

DECRETA 

L’indizione delle elezioni per il rinnovo delle rappresentanze dei genitori degli alunni nei consigli di 
intersezione/interclasse/classe, che avranno luogo : 

1) Giorno 21/10/2019 dalle ore 17.00 alle ore 19.00 

Scuola dell’Infanzia e  Scuola Primaria di Telese e Solopaca, presso i rispettivi plessi di Scuola 

Primaria (Viale Minieri e Via dei Pini) 

 

2) Giorno 22/10/2019 dalle ore 17.00 alle ore 19.0  Scuola  Secondaria di Telese e Solopaca  (via 

Turistica del Lago e Via Pozzocampo) 
 



 VIALE  MINIERI,  131 –  82037  TELESE  TERME (BN) - C. MIUR: BNIC82900N   -  C.U. : UFNM6I - C.F. : 81002190627 
http://www.icteleseterme.it – Tel. : 0824/976050 –  E-mail : bnic82900n@istruzione.it–  

                                                                                                                 
 

 

CONVOCA 

Ai sensi del comma 1, art. 21dell’O.M. n° 215/91 e del comma 1 art. 5 del D.P.R. 235/07, per le ore 

16:30 di lunedì 21 e martedì 22 Ottobre 2019 l’ASSEMBLEA dei Sigg. Genitori degli alunni di tutte 

le sezioni e di tutte le classi per il rinnovo della componente in seno ai Consigli di Intersezione, di 

Interclasse e di Classe.  

A tal fine, ai sensi del comma 2, art. 21.,  dell’O.M., delega i docenti coordinatori dei rispettivi 

Consigli a presiedere l’assemblea.  

Si ritiene opportuno precisare l’obbligo della partecipazione all’assemblea da parte di tutti i docenti 

componenti i Consigli in oggetto.  

All’inizio dell’Assemblea i Presidenti procederanno alla discussione del seguente ordine del giorno: 

1. Informativa relativa al patto Educativo di corresponsabilità; 
2. Presentazione del Piano dell’Offerta Formativa; 
3. Presentazione situazione iniziale della classe; 
4. Illustrazione del ruolo e dei compiti dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di 

Intersezione, Interclasse e di Classe. 
5. Illustrazione delle procedure delle elezioni: modalità di espressione di voto, 

individuazione candidature, costituzione del seggio, operazioni di voto, scrutinio e 
compilazione verbali. 
 
OPERAZIONI DI VOTO 

al termine dell’assemblea, che durerà il tempo necessario per la discussione dei punti all’ordine 
del giorno, alle ore 17:00 sarà costituito un seggio per ciascun corso e si procederà alle 
operazioni di voto per eleggere: 
 

1. Un rappresentante nei Consigli di Intersezione/Interclasse; 
2. Quattro rappresentanti nei Consigli di Classe; 
3. Due rappresentanti nell’Organo di Garanzia (un voto di preferenza). 

 

LE OPERAZIONI DI VOTO TERMINERANNO IMPROROGABILMENTE ALLE ORE 19:00 

N.B. Il docente delegato dal Dirigente scolastico a presiedere l’assemblea fornirà un supporto tecnico al 
seggio per le operazione di voto, di scrutinio e proclamazione degli eletti. 
 

 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Prof. Rosa Pellegrino 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2del D.L.vo . 39/1993 

 


